INDICAÇÃO No 132/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza no passeio público da Rua Recanto Feliz

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de limpeza no passeio público da Rua Recanto Feliz, situada no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Citado passeio público está tomado por mato, impossibilitando, assim, a circulação dos
pedestres, bem como tornando o trajeto muito perigoso, pois as pessoas são obrigadas a
transitar pelo leito carroçável, correndo risco de serem atropeladas.
Assim, urge que seja efetuada a citada limpeza na referida calçada, para se solucionar o
problema que preocupa a população local.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador